

Nr 28*Utlåtande i anledning av väckta motioner om sänkning av priserna på byggnadsmaterial.*

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 376 i första kammaren av herr *Adolfsson* och nr 438 i andra kammaren av herr *Nilsson* i Gävle m. fl., har föreslagits, att riksdagen i skrivelse till regeringen skall hemställa om tillsättandet av en utredning för prövning av olika åtgärder i syfte att nedbringa priserna på byggnadsmaterial, med uttalande av önskvärldheten av att förslag i frågan snarast kan föreläggas riksdagen.

Beträffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen II: 438 och till den däri åberopade motionen II: 437.

Utskottet. Föreliggande motioner ansluter sig till de av bl. a. samma motionärer väckta motionerna I: 364 och II: 437 om en riksplan för bostadsproduktionen. Motionärerna har där såsom önskvärda riktlinjer för bostadsproduktionen angivit bl. a., att strävandena för ökad industrialisering av bostadsproduktionen bör på allt sätt understödjas och att initiativ bör tas av kommunala och kooperativa bostadsföretag för att få till stånd produktion av byggnadsmaterial i samhällelig regi för att därmed pressa ned byggnadskostnaderna.

I sitt av riksdagen godkända utlåtande nr 42 angående anslag till främjande av bostadsförsörjningen m. m. har statsutskottet avstyrkt det i motionerna I: 364 och II: 437 framställda yrkandet, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t skulle föreslå utarbetande av en riksplan för hela rikets bostadsproduktion. Under hänvisning till detta riksdagens ställningstagande och med uttalande att bankoutskottet icke anser skäl föreligga för den i motionerna I: 376 och II: 438 föreslagna åtgärden avstyrker bankoutskottet bifall till vad som yrkats i sistnämnda motioner.

Utskottet hemställer alltså,

att motionerna I: 376 och II: 438 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 28 april 1964

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNELL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Palm, Nils Theodor Larsson, Gorthon, Augustsson och Stefansson;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Persson i Skänninge*, Berglund, fru Renström-Ingenäs, herrar Jonsson, Fridolfsson och Elmwall.

* Ej närvarande vid justeringen.